01.04.2019Г. № 08
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ЧЕХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ДУМА

РЕШЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЁТА ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРЕД ДЕПУТАТАМИ ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2018 ГОД
На основании п.7.1 ст. 25 Устава Чеховского муниципального образования, Решения Думы Чеховского муниципального образования № 27 от 16.10.2017г. «Об утверждении Положения о порядке заслушивания ежегодного отчета главы Чеховского муниципального образования перед Думой Чеховского муниципального образования и заслушав отчёт о проделанной работе администрации Чеховского муниципального образования за 2018 год, Дума Чеховского муниципального образования
РЕШИЛА:
1.Утвердить отчёт о проделанной работе администрации Чеховского муниципального образования – администрации сельского поселения за 2018 год. (Прилагается)

2.Опубликовать отчёт о проделанной работе администрации Чеховского муниципального образования – администрации сельского поселения за 2018 год в «Вестнике Чеховского сельского поселения», разместить на официальном сайте Чеховского муниципального образования в сети интернет.

Глава Чеховского
муниципального образования
Н.Л.Горбатков
Приложение

к Решению Думы Чеховского МО

№ 08 от 01.04.2019г.

ОТЧЕТ

О ПРОДЕЛАННОЙ РАБОТЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Добрый день, уважаемые депутаты и гости!

В соответствии с действующим Федеральным законодательством глава администрации ежегодно отчитывается перед депутатами и населением о проделанной работе.

 Главными задачами в работе администрации остается исполнение полномочий в соответствии со ст. 131 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом поселения и другими Федеральными и областными правовыми актами.

 Это прежде всего:

1. Исполнение бюджета

2. Благоустройство территорий населенных пунктов

3. Пожарная безопасность на территории муниципального образования.

4. Взаимодействие с предприятиями и организациями всех форм собственности развития экономики.

5. Выявление проблем и решение вопросов путём проведения сходов и личных встреч.

В рамках деятельности администрации за отчетный период проведено 6 заседаний Думы, на которых рассмотрены и приняты 35 решений, 62 постановления, 33 распоряжения по основной деятельности.

Проекты решений и постановлений администрацией направляются в прокуратуру г. Нижнеудинска.

Информационным источником для изучения деятельности нашего поселения является сайт, где размещаются все НПА.

 На территории Чеховского муниципального образования расположены 5 населенных пунктов: с. Чехово, дер. Кургатей, дер. Катын, д. В-Брод, д. Мунтубулук.

 Зарегистрировано населения 420 человек, пенсионеров 119 человек, 9 человек умерло, родились 7 человек.

Дорожное хозяйство

 Общая протяженность дорог местного значения в границах населенных пунктов 10,5 км.

Воинский учет

 Администрация ведёт исполнение отдельных государственных полномочий в части ведения воинского учёта в соответствии с требованиями закона РФ «О воинской обязанности и военной службе» всего на воинском учёте в поселении состоит 64 человека, на первичном воинском учёте 6 человек.

Социальная сфера поселения

 Выглядит следующим образом

с. Чехово

1. Чеховская основная общеобразовательная школа расположена в двух зданиях.

2. Чеховский фельдшерский пункт

3. Чеховское муниципальное казённое учреждение культуры.

4. Библиотека

5. Магазины ИП Савченко Т.Н. и ИП Павлова Г.В.

6. Почтовое отделение

7. Филиал КБО

д. Кургатей

1. ФАП

2. Сельский клуб

3. Магазин ИП Кобленев А.Г.

д. Катын и д. Мунтубулук

Социальная сфера отсутствует

д. В-Брод

1. Магазин ИП Савченко

2.ФАП.

Связь

Таксофоны установлены в каждом населенном пункте, на данный момент исправны все.

 В Чеховской администрации есть спутниковый служебный телефон, который исправно работает и которым пользуется население Чеховского МО. Но к сожалению на территории Чеховского МО нет сотовой связи . Наши попытки привлечь операторов на нашу территорию оказались бесполезными.

Благоустройство

 Очистили кладбище от поваленных деревьев и мусора в д. Мунтубулук.

Отремонтировали уличное освещение, проведены работы по уборке заброшенных по улице Советской.

Пожарная безопасность

По пожарной безопасности в целях обеспечения мер пожарной безопасности в 2018 году проводились в течении года инструктажи граждан под роспись в журнале. Распространяются памятки населению по соблюдению мер пожарной безопасности. Ведется работа с многодетными и неблагополучными семьями.

 Большую помощь в пожарной безопасности на территории Чеховского МО оказывает школа, Сельский дом культуры, они также проводят работы по распространению памяток и лично инструктируют учеников и взрослых. В 2018 году были приобретены ранцы в количестве 8 штук. Произведена опашка границ населенных пунктов.

 Оповещение населения об угрозе ЧС сообщается при помощи звуковых сирен, которые установлены в администрации и каждом населенном пункте.

Сельское хозяйство

 На территории Чеховского муниципального образования зарегистрировано два крестьянско-фермерских хозяйства . Это КФХ Балыкин Егор Михайлович деревня Кургатей, который обрабатывает 350 га. земли и Чучалин Павел Петрович с. Чехово, который обрабатывает 160 га. земли.

 Население: основная часть занимается личным подсобным хозяйством, выращивают свиней, КРС, овец и лошадей.

 На 2019 год запланировано начать замену ламповых светильников на светодиодные , провести ремонт автодорог с. Чехово, д. Катын и д. Кургатей. На средства дорожного фонда заниматься благоустройством улиц. Провести своими силами субботники, вступить в программу по ремонту здания клуба с. Чехово.

 Провести кадастровые работы по оформлению кладбищ и дорог в собственность администрации.

 По народным инициативам приобрести и заменить отопление в клубе конвекторами.

 Разработать проект и сделать экспертизу зон санитарной охраны.

Отчет об исполнении бюджета
1. Доходы

 Уточненный план доходов по бюджету Чеховского муниципального образования на 2018 год установлен в сумме 6 952 230,00 руб., в том числе по налоговым и неналоговым доходам 544 150,00 руб., безвозмездным поступлениям 6 408 080,00 руб.

 Фактическое исполнение доходов за 2018 год составило 6 966 640,22 руб., что составило 100,21 % от уточненного плана.

 Налоговые и неналоговые доходы исполнены в сумме 558 560,22 руб., что составило 102,64 % от уточненного плана.
 Безвозмездные поступления исполнены в сумме 6 408 080,00 рублей, что составило 100,00 % от уточненного плана.

 Анализ исполнения доходной части бюджета Чеховского муниципального образования представлен в таблице 1.

Таблица 1

Анализ исполнения доходной части

 бюджета Чеховского муниципального образования

руб.

	Наименование показателя
	Утверждено 2018 год
	Исполнено 2018 год
	% исполнения

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	544 150,00
	558 560,22
	102,64

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	102 650,00
	106 113,91
	103,37

	Налог на доходы физических лиц
	102 650,00
	106 113,91
	103,37

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РФ
	370 580,00
	381 081,56
	102,83

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ
	370 580,00
	381 081,56
	102,83

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	7 900,00
	7 895,00
	99,94

	Единый сельскохозяйственный налог
	7 900,00
	7 895,00
	99,94

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	61 520,00
	61 969,75
	100,73

	Налог на имущество физических лиц
	2 570,00
	2 572,63
	100,10

	Земельный налог
	58 950,00
	59 397,12
	100,76

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 500,00
	1 500,00
	100,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 500,00
	1 500,00
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6 408 080,00
	6 408 080,00
	100,00

	ДОТАЦИИ
	6 251 580,00
	6 251 580,00
	100,00

	СУБСИДИИ
	100 600,00
	100 600,00
	100,00

	СУБВЕНЦИИ
	55 900,00
	55 900,00
	100,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6 952 230,00
	6 966 640,22
	100,21

2. Расходы

 Расходная часть бюджета Чеховского муниципального образования за 2018 год составила 7 018 017,26 руб. или 99,37 % к уточненному плану.

 Анализ исполнения расходной части бюджета Чеховского муниципального образования представлен в таблице 2.
Таблица 2

Анализ исполнения расходной части

 бюджета Чеховского муниципального образования:

руб.

	КФСР
	Наименование показателя
	Утверждено 2018 год
	Исполнено 2018 год
	% исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	3 538 609,80
	3 512 133,71
	99,25

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	528 242,38
	527 263,33
	99,81

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2 981 170,38
	2 981 170,38
	100,00

	0111
	Резервный фонд
	25 497,04
	0,00
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	3 700,00
	3 700,00
	100,00

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	55 200,00
	55 200,00
	100,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	55 200,00
	55 200,00
	100,00

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	61 242,58
	61 242,58
	100,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	61 242,58
	61 242,58
	100,00

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	469 388,68
	451 608,68
	96,21

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	469 388,68
	451 608,68
	96,21

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	211 962,69
	211 962,69
	100,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	244,69
	244,69
	100,00

	0503
	Благоустройство
	211 718,00
	211 718,00
	100,00

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2 090 824,04
	2 090 824,04
	100,00

	0801
	Культура
	2 080 571,04
	2 080 571,04
	100,00

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	10 253,00
	10 253,00
	100,00

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	174 994,56
	174 994,56
	100,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	149 822,32
	149 822,32
	100,00

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	56 537,00
	56 537,00
	100,00

	1202
	Периодическая печать и издательства
	56 537,00
	56 537,00
	100,00

	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	403 514,00
	403 514,00
	100,00

	1403
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	403 514,00
	403 514,00
	100,00

	ИТОГО
	7 062 273,35
	7 018 017,26
	99,37

 Бюджет исполнен с дефицитом в размере – 51 377,04 руб.

 Наибольший удельный вес в структуре расходов занимает исполнение по разделу общегосударственные вопросы –50,04 %, культура – 29,79 %, национальная экономика – 6,43 %.

Общегосударственные расходы.

 Расходы по указанному разделу исполнены в сумме 3 512 133,71 руб. Исполнение составило 99,25 % к уточненному плану, в том числе по подразделам:

0102 - Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления расходы на функционирование высшего должностного лица – главы муниципального образования в сумме 527 263,33 руб.
0104 - Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления – функционирование местной администрации в сумме 2 981 170,38 руб.
0113 – Другие общегосударственные вопросы в сумме 3 700,00 руб.

Национальная оборона.

 Расходы по указанному разделу исполнены в сумме 55 200,00 руб. Исполнение составило 100,00 % к уточненному плану, в том числе по подразделу:

0203 - Мобилизация и вневойсковая подготовка исполнение по переданным государственным полномочиям (осуществление первичного воинского учета в поселениях, где отсутствуют военные комиссариаты) в сумме 55 200,00 руб.

Муниципальная программа «Обеспечение комплексных мер противодействия чрезвычайным ситуациям природного и техногенного характера».

 Расходы по указанному разделу исполнены в сумме 61 242,58 руб. Исполнение составило 100,00 % к уточненному плану, в том числе по подразделам:

0310 – Обеспечение пожарной безопасности в сумме 61 242,58 руб., в том числе:

 - Реализация подпрограммы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в муниципальном образовании» в сумме 61 242,58,00 руб., из них:

 59 242,58 руб. - оплата выполненных работ по безопасности населения и защищенности от угроз возникновения пожаров привлекаемым физическим лицом (противопожарная опашка);

 2 000,00 руб. – услуги по обучению сотрудников, программа «Пожарно-технический минимум для работников организации»

Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства».

 Расходы по указанному разделу исполнены в сумме 451 608,68 руб. Исполнение составило 96,21 % к уточненному плану, в том числе по подразделам:

0409 – Дорожное хозяйство (дорожные фонды) в сумме 451 608,68 руб., в том числе:

 - Реализация подпрограммы «Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования» в сумме 451 608,68 руб., в том числе:

 270 487,77 руб. - ремонт, содержание автомобильных дорог;

 74 720,91 руб. - содержание уличного освещения.

 106 400,00 руб. - услуги по кадастровым работам (геодезическая съёмка автомобильных дорог, подготовка технического плана)

Муниципальная программа «Развитие

жилищно-коммунального хозяйства».

 Расходы по указанному разделу исполнены в сумме 211 962,69 руб. Исполнение составило 100,00 % к уточненному плану, в том числе по подразделам:

0502 - Коммунальное хозяйство в сумме 244,69 руб., в том числе:

- Реализация подпрограммы «Обеспечение населения качественной питьевой водой» (расход на э/энергию) в сумме 244,69 руб.;

0503 - Благоустройство в сумме 211 718,00 руб., в том числе:

- Реализация подпрограммы «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора, прочие мероприятия по благоустройству» в сумме 211 718,00 руб. в том числе:

15 252,00 руб. – очистка кладбища д. Мунтубулук от мусора;

94 849,80 руб. – уличное освещение

87616,20 руб. – очистка территории с. Чехово от мусора, разрушенных строений (реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив);

14 000,00 руб. – приобретение бензокосилки (реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив).

Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта».

 Расходы по указанному разделу исполнены в сумме 2 090 824,04 руб. Исполнение составило 100,00 % к уточненному плану, в том числе по подразделам:

0801 – Культура в сумме 2 080 571,04 руб., в том числе:

 - Реализация подпрограммы «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (клубы) в сумме 1 669 603,35 руб.

 - Реализация подпрограммы «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры (библиотеки) в сумме 410 967,69 руб.
0804 - Другие вопросы в области культуры, кинематографии в сумме 10 253,00 руб., в том числе:

 - Реализация подпрограммы «Проведение массовых праздников на территории муниципального образования» в сумме 10 253,00 руб.

Социальная политика.

 Расходы по указанному разделу исполнены в сумме 174 994,56 руб. Исполнение составило 100,00 % к уточненному плану, в том числе по подразделу:
1001 – Пенсионное обеспечение – выплата доплаты к пенсии муниципальным служащим в сумме 174 994,56 руб.

Средства массовой информации.

 Расходы по указанному разделу исполнены в сумме 56 537,00 руб. Исполнение составило 100,00 % к уточненному плану, в том числе по подразделу:

1202 – Периодическая печать и издательства в сумме 56 537,00 руб.

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.

 Расходы по указанному разделу исполнены в сумме 403 514,00 руб. Исполнение составило 100,00 % к уточненному плану, в том числе по подразделу:

1403 – Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации составило в сумме 403 514,00 руб., в том числе:

 - межбюджетные трансферты на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство в сумме 14 604,00 руб.;
 - межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по формированию, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением бюджета в сумме 359 387,00 руб.;

 - межбюджетные трансферты на исполнение полномочий контрольно-счетных органов поселений в сумме 21 775,00 руб.;

 - межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сумме 7 748,00 руб.
 Приоритетными статьями при исполнении расходной части бюджета на территории муниципального образования являются: заработная плата с начислениями; оплата работ, услуг по содержанию имущества; оплата межбюджетных трансфертов; пенсионное обеспечение.
 В заключении хочу всех поблагодарить кто помогает в работе : это школа, клубы, фельдшера, совет ветеранов, специалисты администрации и всех жителей, которые отвечают на наши просьбы.

 Спасибо за внимание.

Глава Чеховского

муниципального образования
Н.Л. Горбатков